
1 
 

Dodatek č. 1 
k Rámcové smlouvě o dílo 

na „Odvoz a likvidaci nebezpečného odpadu z Nemocnice Havlíčkův Brod", 
uzavřené dle ustanovení § 2586 a následujících a ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., 
  občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

dne 14. 11. 2022 (dále jen „smlouva“ a „dodatek“) mezi smluvními stranami: 

 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
se sídlem:  Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 
zastoupená: Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem 
IČO:   00179540 
DIČ:   CZ 00179540 
bank. spojení: KB, a.s., pobočka Havlíčkův Brod, č. ú. 17938521/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou 
značkou Pr 876 
jakožto objednatel  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
FCC Česká republika, s.r.o. 
se sídlem: Ďáblická 791/89, Ďáblice, 182 00 Praha 8 
zastoupená: Radimem Kolářem, Dis., regionálním vedoucím obchodu FCC Česká republika,       
                          s.r.o., a to na základě plné moci ze dne 16. 8. 2022, jejíž kopie je přílohou              
                          tohoto dodatku 
IČO:   45809712 
DIČ:   CZ 26293102  
bank. spojení: účet číslo 117543973/0300 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou 
značkou C 12401 
jakožto zhotovitel 
(dále jen „zhotovitel“), 
 
objednatel a zhotovitel dále též jen jako „smluvní strany“. 
   
 

I. Mezi smluvními stranami byla dne 14. 11. 2022 uzavřena smlouva, která byla 
uveřejněna v registru smluv dne 21. 11. 2022. 
 

II. S ohledem na nutnost realizovat veřejnou zakázku, jejímž předmětem bude 
zajištění odvozu a likvidace nebezpečného odpadu na další období, neboť 
smlouva je uzavřena na šest měsíců od dne její účinnosti, která nastala 
uveřejněním smlouvy v registru smluv dne 21. 11. 2022, dohodly se smluvní 
strany na změně uzavřené smlouvy tak, aby po dobu trvání zadávacího řízení byl u 
objednatele zajištěn nezbytný odvoz a likvidace nebezpečného odpadu. 

 



2 
 

III. Na základě ust. par. 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), podle něhož lze změnit 
závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud se nemění celková povaha 
veřejné zakázky, jejíž hodnota je nižší než zákonem stanový finanční limit pro 
nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 10 % původní hodnoty závazku, se 
smluvní strany dohodly, že shora uvedená smlouva (práva a povinnosti jí 
založená) se mění na základě ust. § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), jak 
dohodnuto dále v tomto dodatku. 

 
Článek IV smlouvy, nazvaný „Čas plnění“, se ruší a nahrazuje v plném rozsahu 
tímto ujednáním: 
„Smlouva (a tedy závazek jí založený) se uzavírá do ukončení nového 
zadávacího řízení, tj. do uzavření nové smlouvy o odvozu a likvidaci 
nebezpečného odpadu. Pokud však bude naplněn finanční limit dle ust. § 222 
zákona, skončí účinnost smlouvy ke dni naplnění tohoto limitu. Výši finančního 
limitu bude sledovat objednatel a časový moment jeho případného naplnění sdělí 
objednatel zhotoviteli.“ 
 

IV. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.  
 

V. Tento dodatek byl sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom.  

 

VI. Tento dodatek obsahuje úplné ujednání všech náležitostech, které strany měly a 
chtěly ujednat a nabývá platnosti dle obecných ustanovení občanského zákoníku. 

 
VII. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv (veřejně 

přístupný informační systém) dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku v plném rozsahu a akceptuje, že 
uveřejnění zajistí objednatel. 

 
V Havlíčkově Brodě dne:    V Brně dne: 
 
……………………………………………………   …………………………………………………… 
 
Za objednatele:                                                                         Za zhotovitele: 
Za Nemocnici Havlíčkův Brod,                                               Za FCC Česká republika, s.r.o. 
příspěvkovou organizaci                                                                                                    
 
 
 
____________________                                                     ______________________ 
Mgr. David Rezničenko     Radim Kolář, Dis.  
ředitel                                                                                            regionální vedoucí obchodu  


		2023-05-15T10:42:50+0200
	Radim Kolář, DiS.


		2023-05-15T11:10:06+0200
	Mgr. David Rezničenko




